

Formkon A/S
Oddervej 5
7800 Skive
CVR-nr. 14249079

**Årsrapport 01.07.2016 -
30.06.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 12.10.2017

Dirigent

Navn: Ernst Genckel

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 30.06.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Formkon A/S
Oddervej 5
7800 Skive

CVR-nr.: 14249079

Hjemsted: Skive

Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

Bestyrelse

Ernst Genckel, formand
Dan Nielsen
Troels Toft Pedersen

Direktion

Peter Lynge Hjelm, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Slotsgade 3
7800 Skive

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for ingeniørvirksomhed samt handel og finansiering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Søsterselskabet JT-Teknik ApS er primo regnskabsåret ophørsspaltet med Formkon Ejendomme ApS og Formkon A/S som de modtagende selskaber. I den forbindelse er driftsaktiviteten fra JT-Teknik ApS overført til Formkon A/S, hvorved der er foretaget kapitalforhøjelse på 4.231 t.kr.

Årets bruttofortjeneste udgør 11.763 t.kr. mod 5.450 t.kr. sidste år.

Resultat før skat, som er negativt påvirket af omkostninger til flytning til nye lokationer på 2.221 t.kr., udgør 3.416 t.kr. mod 1.226 t.kr. sidste år. Ledelsen anser det opnåede resultat for værende tilfredsstillende under hensyntagen til påvirkning af førnævnte omkostninger.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et forbedret resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	1	11.763.257	5.449.789
Distributionsomkostninger	1	(2.911.541)	(1.269.596)
Administrationsomkostninger	1	<u>(5.143.190)</u>	<u>(2.814.590)</u>
Driftsresultat		3.708.526	1.365.603
Andre finansielle indtægter	2	97.176	32.594
Andre finansielle omkostninger		<u>(308.475)</u>	<u>(171.930)</u>
Resultat før skat		3.497.227	1.226.267
Skat af årets resultat	3	<u>(878.536)</u>	<u>(374.144)</u>
Årets resultat		<u>2.618.691</u>	<u>852.123</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.618.691</u>	<u>852.123</u>
		<u>2.618.691</u>	<u>852.123</u>
Udbytte udloddet efter balancedagen			
Ekstraordinært udbytte		<u>3.350.000</u>	<u>0</u>

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Goodwill		71.414	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	71.414	0
Produktionsanlæg og maskiner		20.147.633	4.593.488
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	250.000
Materielle anlægsaktiver	5	20.147.633	4.843.488
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		222.750	222.750
Andre tilgodehavender		1.390	1.390
Finansielle anlægsaktiver		224.140	224.140
Anlægsaktiver		20.443.187	5.067.628
Råvarer og hjælpematerialer		1.232.641	802.155
Varebeholdninger		1.232.641	802.155
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.591.492	5.169.437
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	2.053.661	574.520
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.358.568	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	1.289.401
Andre tilgodehavender		162.243	79.692
Periodeafgrænsningsposter		765.134	523.736
Tilgodehavender		13.931.098	7.636.786
Likvide beholdninger		979.749	513.510
Omsætningsaktiver		16.143.488	8.952.451
Aktiver		36.586.675	14.020.079

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		973.290	500.000
Overført overskud eller underskud		10.345.447	3.969.402
Egenkapital		11.318.737	4.469.402
Udskudt skat		1.324.800	262.700
Hensatte forpligtelser		1.324.800	262.700
Finansielle leasingforpligtelser		10.647.410	2.867.227
Langfristede gældsforpligtelser	7	10.647.410	2.867.227
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	2.815.003	523.589
Bankgæld		0	1.074.479
Modtagne forudbetalinger fra kunder		241.034	355.347
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.361.132	2.449.221
Gæld til associerede virksomheder		3.715.608	0
Skyldig selskabsskat		687.490	153.479
Anden gæld		3.475.461	1.864.635
Kortfristede gældsforpligtelser		13.295.728	6.420.750
Gældsforpligtelser		23.943.138	9.287.977
Passiver		36.586.675	14.020.079
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.969.402	4.469.402
Kapitalforhøjelse	473.290	3.757.354	4.230.644
Årets resultat	0	2.618.691	2.618.691
Egenkapital ultimo	973.290	10.345.447	11.318.737

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	17.527.027	9.403.081
Pensioner	1.769.722	951.990
Andre omkostninger til social sikring	441.410	184.068
Andre personaleomkostninger	406.973	340.907
	20.145.132	10.880.046
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	45	

Særlige incitamentsprogrammer

Selskabet har indgået aftale om incitamentsaflønnig med selskabets medarbejdere.

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	59.475	31.050
Renteindtægter i øvrigt	24.772	1.544
Øvrige finansielle indtægter	12.929	0
	97.176	32.594

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	770.424	213.479
Ændring af udskudt skat	2.088	160.665
Regulering vedrørende tidligere år	106.024	0
	878.536	374.144

Noter

	Goodwill	
	kr.	
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.		1.000.000
Kostpris ultimo		1.000.000
Overførsler		(785.729)
Årets afskrivninger		(142.857)
Af- og nedskrivninger ultimo		(928.586)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		71.414
	Produk-	Materielle
	tionsanlæg	anlægs-
	og maskiner	aktiver
	kr.	under
	kr.	udførelse
	kr.	kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	8.230.787	250.000
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	21.587.789	0
Overførsler	250.000	(250.000)
Tilgange	2.049.720	0
Afgange	(885.544)	0
Kostpris ultimo	31.232.752	0
Af- og nedskrivninger primo	(3.637.299)	0
Overførsler	(5.365.848)	0
Årets afskrivninger	(2.368.352)	0
Tilbageførsel ved afgang	286.380	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(11.085.119)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20.147.633	0
Ikke ejede aktiver	3.952.548	250.000

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.053.661	1.742.200
Foretagne acontofaktureringer	0	(1.201.437)
Overført til gældsforpligtelser	0	33.757
	2.053.661	574.520

Igangværende arbejder, hvor nettoværdien opgjort som salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er negativ, er overført til regnskabsposten "Modtagne forudbetalinger fra kunder" under forpligtelser.

	Forfald inden for 12 måneder 2016/17	Forfald inden for 12 måneder 2015/16	Forfald efter 12 måneder 2016/17	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Finansielle leasingforpligtelser	2.815.003	523.589	10.647.410	1.473.181
	2.815.003	523.589	10.647.410	1.473.181

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	5.400	5.400

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Formkon Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2015/16 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2016 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrations-selskabets årsregnskab.

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har givet virksomhedspant på i alt 19.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Virksomhedspant giver pant i tilgodehavender fra salg, varebeholdninger, produktionsanlæg og maskiner samt goodwill.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 28.879 t.kr. pr. 30.06.2017 og 10.815 t.kr. pr. 30.06.2016.

Selskabet kautionerer som selvskyldner kautionist for Formkon Holding ApS.
